
1 
 

SPGA – SPOLEK PŘÁTEL GYMNÁZIUM ARABSKÁ  z.s. 

 

ZÁPIS ze schůze Rady rodičů SPGA 

konané 17. 4. 2024 od 17:00 hodin  

ÚČAST: 

Přítomni zástupci tříd: (1.A, 1.B, 1.C, 1.E, 2.A,  2.B, 2.C, 2.D, 2.E, 3.A, 3.B, 3.C,     

3.D, 3.E, 4.A, 4.B,4.E) – 17 zástupců 

Omluven zástupce třídy: (4.C) – 1 zástupce 

Nepřítomni zástupce tříd: (1.D, 4.D) – 2 zástupci 

 

Setkání Rady rodičů SPGA je usnášeníschopné. 

Program jednání: 

1. Informace o činnosti Výboru SPGA – Lenka Václavíková 

2. Informace o činnosti školy – RNDr. Bc. Zdeňka Hamhalterová 

3. Diskuse a náměty zástupců tříd 

 

Informace předsedkyně SPGA: 

 

1) Aktivity Výboru SPGA – proběhlo předání funkce pozice předsedkyně SPGA 

z Mgr. Petry Kafkové, MBA, MBE na Lenku Václavíkovou (přepis do spolkového 

rejstříku, majitele účtu u ČS, majitele datové schránky) 

 

2) Daňové přiznání SPGA za rok 2023  - bylo odevzdáno přes datovou schránku 

ke dni:  17. 04. 2024; faktura za Ing. Kutiše za zpracování daňového přiznání 

ve výši: 1 936,-- Kč. 

 

3) Čerpání rozpočtu SPGA ve školním roce 2023/2024 

(viz příloha zápisu) 

Všem členům bude zaslán podrobný rozpis pořízených pomůcek (viz příloha) 

Výtěžek z plesu činí 150 286,71 Kč. 

Rozpočet 300 000,-- Kč schválený na „Výzvu“ se v letošním školním roce 

nevyužije a ponechá se na další školní rok. 

 

4) Žádost o navýšení rozpočtu na Zahradní slavnost  

Studenti by chtěli na Zahradní slavnost nechat vyrobit „festivalové“ kelímky se 

školním motivem a rozdat je všem žákům školy. Předpokládaná cena cca 

30 000,-- Kč. 

Hlasování: PRO –  17      PROTI - 0      ZDRŽELO SE – 0 

 



2 
 

5) Volba nového místopředsedy SPGA – ve funkci po uplynutí mandátu končí 

dosavadní místopředsedkyně Ing. Jana Borde Kalinová, která znovu 

nekandiduje. 

 

Nový návrh: paní Ivana Černeková (zástupce třídy 1. E) 

Hlasování: PRO –  16      PROTI - 0      ZDRŽELO SE – 1 

 Paní Ivana Černeková byla zvolena novou místopředsedkyní k 17. 4. 2024. 

 

6) Další obměny ve Výboru SPGA 

Mgr. Veronice Kratochvílové doběhne mandát v září, kdy bude potřeba vybrat 

nového zástupce do Výboru SPGA. 

 

7) Schválení výše členského příspěvku SPGA pro školní rok 2024/2025 

Rada rodičů SPGA odsouhlasila výši příspěvku pro příští školní rok 24/25, tj. 

1.000,- Kč na žáka na školní rok, na každé další dítě na GA je příspěvek 

stanoven na 500,- Kč. Příspěvek bude vybírán v hotovosti v prvním školním 

zářijovém týdnu prostřednictvím třídních učitelů. 

 

Hlasování: PRO – 17     PROTI -  0     ZDRŽELO SE - 0. 

 

8) Schvalování mimořádných výdajů SPGA nad rámec schváleného 

rozpočtu:  

výdaje do   10 000,-- Kč schvaluje výbor SPGA 

výdaje nad 10 000,-- Kč schvaluje celá rada SPGA buď na pravidelné schůzi,  

nebo online 

 

9) Poděkování zástupcům 4. ročníků za jejich činnost v Radě rodičů SPGA 

 

Informace ředitelky školy: 

1) Doplňkové volby do školské rady 

• 2. – 3. května 2024 elektronicky 
 

2) Informace o maturitních zkouškách 
 

3) Aktuality z GA 
 
Diskuse zástupců tříd: 

• Požadavek na dodavatele fotografií z imatrikulačního/maturitního plesu, aby 

náhled fotografií dodával čistě v elektronické podobě – tištěná podoba je drahá, 

není na ní nic vidět  

• Požadavek na lepší komunikaci s rodiči nezletilých žáků při školních akcích 

(zejména výjezdech – lyžák, zahraniční pobyty,…). Rodiče nemají informace     



3 
 

o odjezdech, příjezdech atd. U některých rodičů žáků je třeba doplnit emailové 

adresy v Bakalářích. 

• Omlouvání pozdních příchodů – nelze měnit zavedená pravidla. Žák má být na 

hodině včas.  

• Změna učitele ANJ v 2. C – již vyřešeno 

• Požadavek na zavedení „třídnických hodin“, aby byl prostor na řešení třídních 

problémů – zde je potřeba řešit problémy s konkrétním učitelem. Třídnické 

hodiny nejsou, z důvodů vytíženosti žáků, dost dobře možné. 
 

 

 

 

 

 

Zapsala: Lenka Václavíková                 Ověřila za SPGA: 

       Lenka Václavíková 

       předsedkyně SPGA 

 

       Ověřila za GA: 

       RNDr. Bc. Zdeňka Hamhalterová 

       ředitelka GA 

 

 

  



4 
 

Příloha 1: Průběžné čerpání rozpočtu SPGA ve školním roce 2023/2024  

 

 
 



5 
 

 

P ře dmě t
 S chv ále ný 

roz poče t 
Č e rpáno

ČJ 2 500,00 Kč        

M 25 000,00 Kč      

NJ 4 600,00 Kč        2 799,00 Kč        P řehrávač

FJ 4 000,00 Kč        3 993,00 Kč        R eproduktor

Fy 6 200,00 Kč        4 490,00 Kč        prez entéry, spirálové pruž iny

AJ 5 000,00 Kč        

Ajkonv

CH 63 000,00 Kč      34 453,75 Kč      Váhy do laboratoře
Chemie a světlo 1 997,00 Kč        

BI 10 000,00 Kč      

ZSV

TV 49 000,00 Kč      47 512,00 Kč      S portovní náčiní

UaK 8 000,00 Kč        5 309,00 Kč        barvy, štětce, plátna, struny, notové stojany. Lepidla

Dě 5 000,00 Kč        

RJ

INF 114 500,00 Kč    130 753,00 Kč    R GB  led matrix, LC D  panek

296 800,00 K č 231 306,75 K č 

P o m ů cky


